
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ПОВОРИНО 

ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от ЛЯ. О*. 20 Л г. № Л Ыу 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета городского 

поселения город Поворино 

за 1 полугодие 2021 года 

Руководствуясь статьей 264.2, Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 58 Положения о бюджетном процессе в городском 
поселении город Поворино Поворинского муниципального района 
Воронежской области, утвержденного решением Совета народных депутатов 
городского поселения город Поворино от 15.08.2014 года № 54, решением 
Совета народных депутатов городского поселения город Поворино от 
27.11.2020г. № 77 «О передаче полномочий Ревизионной комиссии по 
внешнему муниципальному финансовому контролю», администрация 
городского поселения город Поворино Поворинского муниципального 
района Воронежской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета городского 
поселения город Поворино за 1 полугодие 2021 года. 

2. Направить отчет об исполнении бюджета городского поселения 
город Поворино за 1 полугодие 2021 года в Совет народных депутатов 
городского поселения город Поворино и в ревизионную комиссию 
Поворинского муниципального района Воронежской области. 

3. Контре 1 
собой. 

Глава админи* 



Приложение 3 
к к постановлению администрации 

городского поселения город Поворино 
Об исполнении бюджета городского поселения 

город Поворино за 1 полугодие 2021 года 
от " J3 " £<* 2021 г № 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского поселения город Поворино и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета городского 

поселения город Поворино за 1 полугодие 2021 года 

№ п/п Наименование ЦСР BP РЗ ПР 

План Факт 

% 
исполнени 

я 

№ п/п Наименование ЦСР BP РЗ ПР (тыс.рублей) (тыс.рублей) 
(чыс.руиле 

й) 
1 2 3 4 5 6 7 7 7 

ВСЕГО 281 498.34 33 324.78 11.84 

1 

Муниципальная программа городского поселения город 
Поворино «Развитие муниципального образования 
городское поселение город Поворино и местного 
самоуправления в городском поселении на 2021-2026 
годы» 01 0 00 00000 37 381.72 10 926.06 29.23 

1.1 

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере 
социально-экономического развития городского поселения 
город Поворино» 01 1 00 00000 35 966.01 10 262.10 28.53 

1.1.1 

Основное мероприятие «Благоустройство территории 
городского поселения город Поворино». 01 1 01 00000 22 079.83 3 747.78 16.97 
Благоустройство мест массового отдыха населения городских 
и сельских поселений Воронежской области. (Иные 
бюджетные ассигнования) 01 1 01 98520 800 04 12 1 050.00 583.00 
Благоустройство мест массового отдыха населения городских 
и сельских поселений Воронежской области. (Иные 
бюджетные ассигнования) 01 1 01 98520 200 04 12 0.00 0.00 
Благоустройство городского поселения (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 01 1 01 98520 200 05 03 17 029.83 2 939.08 



Обеспечение сохранности и ремонт военно-мемориальных 
объектов на территории городского поселения город 
Поворино. (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 01 1 01 S8530 200 5 3 0.00 0.00 
Благоустройство мест массового отдыха населения городских 
и сельских поселений Воронежской области. (Иные 
бюджетные ассигнования) 01 1 01 98520 800 05 03 0.00 0.00 
Выполнение других расходных обязательств (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

01 1 01 98530 200 05 03 4 000.00 225.70 

1.1.2 
Основное мероприятие «Реализация полномочий 
администрации городского поселения город Поворино». 01 1 02 00000 13 886.18 6 514.32 46.91 
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

01 1 02 92010 100 01 04 8 536.92 3 840.23 
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 01 1 02 92010 200 01 04 2 670.19 1 519.96 
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
(Иные бюджетные ассигнования) 01 1 02 92010 800 01 04 92.83 67.83 
Расходы на обеспечение деятельности главы администрации 
городского поселения город Поворино (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

01 1 02 92020 100 01 04 1 149.92 421.85 
Выполнение других расходных обязательств. (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 01 1 02 90200 200 01 13 325.44 100.66 



Содержание мест захоронений (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 01 1 02 98530 600 05 03 1 110.88 563.79 

1.1.3 
Основное мероприятие «Благоустройство мест захоронений 
городского поселения город Поворино». 01 1 03 00000 0.00 0.00 0.00 

1.2 
Подпрограмма «Реализация мероприятий по управлению 
муниципальным имуществом» 01 2 00 00000 1 042.10 540.99 51.91 

1.2.1 

Основное мероприятие «Регулирование и совершенствование 
деятельности в сфере имущественных и земельных 
отношений». 01 2 01 00000 1 042.10 540.99 51.91 
Выполнение других расходных обязательств (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

01 2 01 90200 200 01 13 268.69 61.19 
Выполнение других расходных обязательств (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

01 2 01 90200 200 04 12 773.41 479.80 
1.3 Подпрограмма «Управление муниципальными финансами» 01 3 00 00000 50.00 0.00 0.00 

1.3.1 

Основное мероприятие «Управление резервным фондом 
администрации городского поселения город Поворино». 01 3 01 00000 50.00 0.00 0.00 
Резервный фонд администрации городского поселения город 
Поворино (Иные бюджетные ассигнования) 

01 3 01 20570 800 01 11 50.00 0.00 

1.3.2 
Основное мероприятие «Управление муниципальным долгом 
городского поселения город Поворино». 01 3 02 00000 0.00 0.00 0.00 
Процентные платежи по муниципальному долгу городского 
поселения город Поворино (Обслуживание государственного 
(муниципального) долга) 01 3 02 27880 700 13 01 0.00 0.00 

1.4 
Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» 01 4 00 00000 323.61 122.96 38.00 

1.4.1 

Основное мероприятие «Пенсионное обеспечение 
муниципальных служащих в городском поселении город 
Поворино». 01 4 01 00000 241.64 99.33 41.11 



Доплаты к пенсиям муниципальных служащих городского 
поселения город Поворино (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 01 4 01 90470 300 10 01 241.64 99.33 

1.4.2 

Основное мероприятие «Меры социальной поддержки 
председателей уличных домовых комитетов». 01 4 02 00000 81.97 23.63 28.83 
Мероприятия в области социальной поддержки (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 01 4 02 90490 300 10 06 81.97 23.63 

1.5 

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстримизма, 
обеспечение безопасности населения и территории городского 
поселения г.Поворино Поворинского муниципального района 
Воронежской области" 01 5 01 98520 200 05 03 0.00 0.00 0.00 

2 

Муниципальная программа городского поселения город 
Поворино «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем населения городского поселения город Поворино 
Поворинского муниципального района Воронежской 
области на 2021-2026 годы» 02 0 00 00000 163 657.62 45.37 0.03 

2.1 

Подпрограмма «Развитие градостроительной деятельности». 
02 1 00 00000 1 528.96 0.00 

2.1.1 
Основное мероприятие «Градостроительное 
проект ирован ие ». 02 1 01 00000 1 528.96 0.00 0.00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 01 90850 200 04 12 0.00 0.00 
Мероприятия по развитию градостроительной деятельности 
(Межбюджетные трансферты) 02 1 01 90850 500 04 12 17.20 0.00 

02 1 01 S8460 200 04 12 1 511.76 0.00 

2.2 

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения 
качественными жилищными услугами населения городского 
поселения город Поворино, создание безопасных и 
благоприятных условий проживания на территории 
городского поселения город Поворино 

02 2 00 00000 162 128.66 45.37 0.03 

2.2.1 
Основное мероприятие «Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда». 02 2 01 00000 181.29 45.37 25.03 



Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 02 2 01 09602 200 05 01 181.29 45.37 25.03 
Обеспечение мероприятий на софинансирование разницы в 
расселяемых и предоставляемых площадях при переселении 
граждан из аварийного жилищного фонда в рамках основного 
мероприятия «Проведение и обеспечение мер по переселению 02 2 01 78760 400 05 01 0.00 0.00 

2.2.2 
Основное мероприятие «Проведение капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах. 02 2 02 00000 1.77 0.00 0.00 
Реализация муниципальных функций в сфере обеспечения 
проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 02 2 02 91190 200 05 01 1.77 0.00 0.00 

2.2.3 
Основное мероприятие «Благоустройство дворовых 
территорий городского поселения город Поворино». 02 2 03 00000 0.00 0.00 
Благоустройство дворовых территорий (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 02 2 03 98610 200 5 3 0.00 0.00 
Софинансирование разницы в расселяемых и 
предоставляемых площадях при переселении граждан из 
аварийного жилищного фонда 02 2 04 78760 400 05 01 19 453.40 0.00 
Софинансирование разницы в предоставляемых многодетным 
семьям по нормам предоставления жилых помещений и 
расселяемых площадях при переселении из аварийных 
многоквартирных домов 02 2 18 78350 400 05 01 1 207.60 0.00 
Мероприятия по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств, поступивших от 
государтвенной корпорации - Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 02 2 F3 67483 400 05 01 129 170.50 0.00 0.00 
Мероприятия по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда 02 2 F3 67484 400 05 01 12 114.10 0.00 0.00 



3 

Муниципальная программа "Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры городского 
поселения город Поворино Поворинского муниципального 
района Воронежской области на 2021-2026 годы" 03 0 00 00000 2 287.27 1 987.28 86.88 

3.1 

Подпрограмма «Развитие системы теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения в городском поселении город 
Поворино» 03 1 00 00000 2 287.27 1 987.28 86.88 

3.1.1 
Основное мероприятие «Строительство, реконструкция и 
содержание систем теплоснабжения». 03 1 01 00000 1 013.27 713.28 70.39 
Создание и содержание объектов социального и 
производственного комплексов, в том числе объектов 
общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 
(Закупка товаров,работ,услуг) 03 1 01 40090 200 05 02 620.39 616.84 
Создание и содержание объектов социального и 
производственного комплексов, в том числе объектов 
общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры (Иные 
бюджетные ассигнования) 03 1 01 40090 800 05 02 192.88 96.44 

3.1.2. 

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция и 
содержание систем водоснабжения " 03 1 02 40090 200 05 02 200.00 0.00 0.00 

3.1.3 

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция и 
содержание систем водоотведения " 03 1 03 40090 200 05 02 0.00 0.00 0.00 

3.1.4 

Основное мероприятие "Мероприятие по недопущению 
банкротства муниципальных унитарных предприятий 
городского поселения город Поворино" 03 1 04 90200 800 05 02 1 274.00 1 274.00 100.00 
Субсидии муниципальным унитарным предприятиям на 
мероприятия по финансовому оздоровлению муниципальных 
унитарных предприятий городского поселения город 
Поворино (Иные бюджетные ассигнования) 

03 1 04 90200 800 05 02 1 274.00 1 274.00 

3.1.3 

Основное мероприятие "Мероприятие по приобретение 
специализированной коммунальной техники" 03 1 03 00000 5 2 0.00 0.00 
Расходы на приобретение комму-нальной специализированной 
тех-ники (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд) 03 1 03 S8620 200 5 2 0.00 0.00 



3.1.4 

Основное мероприятие "Мероприятие по недопущению 
банкротства муниципальных унитарных предприятий 
городского поселения город Поворино " 03 1 04 90200 5 2 0.00 0.00 
Субсидии муниципальным унитарным предприятиям на 
мероприятия по финансовому оздоровлению муниципальных 
унитарных предприятий городского поселения город 
Поворино (Иные бюджетные ассигнования) 

03 1 04 90200 800 5 2 0.00 0.00 

4 

Муниципальная программа городского поселения город 
Поворино «Комплексное развитие транспортной 
инфраструктуры на территории городского поселения 
город Поворино Поворинского муниципального района 
Воронежской области на 2021-2026 годы» 04 0 00 00000 44 028.60 7 913.43 17.97 

4.1 
Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства городского 
поселения город Поворино» на 2016-2021 гг 04 1 00 00000 43 778.60 7 713.43 17.62 

4.1.1 
Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных дорог 
общего пользования, местного значения». 04 1 01 00000 39 793.77 5 894.50 14.81 
Мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего 
пользования (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 04 1 01 91290 200 04 09 6 209.19 5 894.50 
Мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего 
пользования (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 04 1 01 S8850 200 04 09 33 584.59 0.00 

4.1.2 

Основное мероприятие «Повышение безопасности 
дорожного движения» 04 1 02 00000 3 984.83 1 818.93 45.65 
Повышение освещенности автомобильных дорог и улиц за 
счет средств бюджета (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 04 1 02 98670 200 05 03 1 239.21 1 202.30 
Повышение освещенности автомобильных дорог и улиц за 
счет средств бюджета (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 04 1 02 S8670 200 05 03 2 041.92 323.05 
Мероприятия в сфере безопасности дорожного движения 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 04 1 02 91380 200 04 09 703.70 293.58 



Мероприятия, направленные на профилактику безопасности 
дорожного движения (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

04 1 02 98700 200 04 09 0.00 0.00 

4.2 

Подпрограмма «Развитие пассажирского автомобильного 
транспорта». 04 2 00 00000 250.00 200.00 80.00 

4.2.1 

Основное мероприятие «Обеспечение населения городского 
поселения город Поворино услугами автомобильного 
транспорта общего пользования в границах поселения». 

04 2 01 00000 200.00 200.00 100.00 
Транспортные расходы 04 2 01 91310 200 04 08 50.00 0.00 
Субсидии организациям и индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим деятельность по 
перевозке пассажиров автомобильным транспортом общего 
пользования, на компенсацию части потерь в доходах на 
перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего 
пользования (Иные бюджетные ассигнования) 

042 01 91310 800 04 08 200.00 200.00 

5. 

Муниципальная программа городского поселения город 
Поворино «Развитие культуры и библиотечного 
обслуживания в городском поселении город Поворино на 
2021-2026 годы" 05 0 00 00000 13 360.75 6 621.68 49.56 

5.1 

Подпрограмма «Развитие культуры и библиотечного 
обслуживания в городском поселении город Поворино» на 
2016-2021 гг 05 1 00 00000 13 360.75 6 621.68 49.56 

5.1.1 
Основное мероприятие «Развитие культуры в муниципальных 
учреждениях культуры». 05 1 01 00000 9 593.25 4 815.23 50.19 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных казенных учреждений (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 05 1 01 00590 100 08 01 5 661.49 2 646.45 



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных казенных учреждений (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

05 1 01 00590 200 08 01 3 927.76 2 168.72 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных казенных учреждений (Иные бюджетные 
ассигнования) 05 1 01 00590 800 08 01 4.00 0.06 

5.1.2 
Основное мероприятие «Развитие библиотечного 
обслуживания в муниципальных учреждениях». 05 1 02 00000 3 767.50 1 806.45 47.95 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных казенных учреждений ((Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 05 1 02 00590 100 08 01 346.47 346.47 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных казенных учреждений (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 05 1 02 00590 200 08 01 57.23 57.23 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных казенных учреждений (Межбюджетные 
трансферты по передаче полномочий по организации 
библиотечного обслуживанияя населения) 05 1 02 00590 500 08 01 3 361.80 1 400.75 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных казенных учреждений (Иные бюджетные 
ассигнования) 05 1 02 00590 800 08 01 2.00 2.00 

6 

Муниципальная программа городского поселения город 
Поворино «Формирование современной городской среды, 
благоустройство дворовых территорий и территорий 
функционального назначения городского поселения город 
Поворино Поворинского муниципального района 
Воронежской области на 2018- 2024 годы» 06 0 00 00000 16 489.80 3 255.15 19.74 



6.1. 

Основное мероприятие «Благоустройство наиболее 
посегцемых городских территорий общего пользования, 
благоустройство дворовых территорий многоквартирных 
домов, реконструкция инженерных систем жилищно -
коммунального комплекса». 06 0 01 00000 16 489.80 3 255.15 19.74 
Реализация программ формирования современной городской 
среды (в целях достижения значений дополнительного 
результата) 

06 1 F2 55550 200 05 03 16 489.80 3 255.15 

7 

Муниципальная программа городского поселения город 
Поворино «Энегросбережение и повышение 
энергетической эффективности городского поселения 
город Поворино Поворинского муниципального района 
Воронежской области на 2018-2022 годы» 070 00 00000 2 960.78 2170.12 73.30 

7.1. 

Основное мероприятие "Энегросбережение и повышение 
энергетической эффективности в жилищно коммунальном 
хозяйстве " 700 200 000 2 960.78 2 170.12 73.30 
Расходы на выполнен работ(действий), направленных на 
энегросбережение и повышение энергетической 
эффективности использования электрической энергии в 
жилищно коммунальном хозяйстве (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

07 02 78520 200 05 03 2 960.78 2 170.12 

8 

Муниципальная программа городского поселения город 
Поворино «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на 
территории городского поселения город Поворино» на 
2018-2026 гг 08 0 00 00000 100.00 17.50 17.50 

8.1 

Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по 
пожарной безопасности и опашке противопожарных 
защитных минерализованных полос по периметру города ". 

08 0 01 00000 100.00 17.50 17.50 



Мероприятия в сфере защиты населения от чрезвычайных 
ситуаций и пожаров (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 08 0 01 91430 200 03 09 100.00 17.50 
Непрограммные направления деятельности 90 0 00 00000 1 231.80 388.19 31.51 
Обеспечение деятельности Контрольно-ревизионной 
комиссии городского поселения город Поворино 93 0 00 00000 80.00 0.00 
Председатель контрольно-ревизионной комиссии городского 
поселения город Поворино 93 1 00 00000 80.00 0.00 
Расходы на обеспечение деятельности председателя 
контрольно-ревизионной комиссии (Межбюджетные 
трансферты) 93 1 00 92050 500 01 13 80.00 0.00 
Обеспечение деятельности Совета народных депутатов 
городского поселения город Поворино Поворинского 
муниципального района Воронежской области 96 0 00 00000 1 151.80 388.19 
Совет народных депутатов городского поселения город 
Поворино 96 1 00 00000 1 151.80 388.19 
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

96 1 00 92010 100 01 03 864.90 297.06 
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 96 1 00 92010 200 01 03 260.40 91.13 
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
(Иные бюджетные ассигнования) 96 1 00 92010 800 01 03 26.50 0.00 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

городского поселения город Поворино 

"Об исполнении бюджета городского посе-

ления город Поворино за 1 полугодие 2021 г" 

от •• 0 J 2021 г № 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ПОВОРИНО ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2021 ГОДА 
ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

Код классификации доходов Наименование показателей План на 2021 год, 
тысяч рублей 

Исполнение январь-июнь Код классификации доходов Наименование показателей План на 2021 год, 
тысяч рублей тысяч рублей % 

1 2 3 4 5 
ВСЕГО 281498.34 36300.68 12.90 

100 Федеральное казначейство 
4873.30 2292.61 47.04 

10010302230010000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 1943.30 1036.73 53.35 

10010302240010000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 30.00 7.81 26.03 

10010302250010000110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 2900.00 1441.58 49.71 

10010103022600100110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 0.00 -193 51 0.00 

182 Федеральная налоговая служба 38732.30 14504.37 37.45 
18210102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 227, 227 1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 20450 30 8403.37 41.09 

18210102020010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

250.00 44.40 17.76 
18210102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 

80.00 25.67 32.09 
18210102080010000110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании) 

143.00 223.26 
18210503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 1051 10 1060.97 100.94 
18210601030130000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 

3070 00 274 92 8.96 
18210606033130000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах городских поселений 8687.90 4188.99 48.22 
18210606043130000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений 5000.00 282.78 5.66 
927 Финансовый отдел администрации Поворинского муниципального района 2220.00 992.08 44.69 

92711105013130000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 2200.00 973.79 44.26 

92711406013130000430 Доходы от продажи земельных участков государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений 20.00 18.29 91.46 

914 Администрация городского поселения город Поворнно Поворинского 
муниципального района Воронежской области 235672.74 18511.62 7.85 

91411100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1839.00 935.68 50.88 

91411105025130000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды на земли, находящиеся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 100 00 31 66 31.66 

91411105035130000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

1128.00 542.71 48.11 

91411107015130000120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 
поселениями 11.00 0.00 100.00 

91411109045130000120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключекнием имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 600.00 361.30 60.22 



1 2 3 4 5 
91411300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 480.00 55.65 11.59 
91411301995130000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

городских поселений 300.00 0.00 0.00 
91411302995130000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 180.00 55.65 30.92 
91411400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 407.00 407.00 100.00 
91411402053130000410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному имуществу 407.00 407 00 100.00 

91411600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 117.00 22.16 18.94 

914 1 16 07010 13 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
городского поселения 65.00 4.92 7.56 

914 1 16 07090 13 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором 
в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского 
поселения 10.00 2.00 20.00 

914 1 16 10123 01 0131 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов городских поселений за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном 
учете задолженности) 42.00 15.24 36.29 

91411700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0.00 0.00 #ДЕЛ/0! 
91411705050130000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 0.00 0.00 йДЕЛ/0! 
91420000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 232829.74 17091.14 7.34 
91420200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 155389.40 3446.45 2.22 
91420215001130000150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 1931 80 965 80 49.99 
91420220299000000150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от 129170.50 0.00 0.00 

91420220302000000150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов 12114.10 0.00 0 00 

91420225555000000150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования 
современной городской среды 12173 00 2480.65 20.38 

91420202000000000150 ПРОЧИЕ СУБСИДИИ 20661.00 0.00 0.00 

91420202999130000150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 20661.00 0.00 0.00 

91420204000000000150 ИНЫЕ М Е Ж Ь Ю Д Ж Е Т Н Ы Е ТРАНСФЕРТЫ 53079.34 9944.69 18.74 

91420249999130000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений , в 
том числе: 53079.34 9944.69 18.74 

91420700000000000000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3700.00 3700.00 100.00 

91420705030130000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 3700.00 3700.00 100.00 

Всего: ИТОГО 281498.34 36300.68 12.90 



Приложение 4 
к постановлению администрации 

городского поселения город Поворино 
"Об исполнении бюджета городского поселения 

город Поворино за 1 полугодие 2021 г." 
от Q7 2021 года 

ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ПОВОРИНО ПО КОДАМ 
КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

на 01.07.2021 

Код 
администр 

атора 

Код классификации источников 
финансирования дефицита 

бюджета поселения 

Источники финансирования дефицита 
бюджета 

План 2021 Факт исполнения 

1 2 3 4 

914 0.00 0.00 

00001000000000000000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

0.00 0.00 

000 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

-2.88 -2.88 

000 01 03 01 00 13 0000 810 

Погашение бюджетами городских 
поселений кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

-2.88 -2.88 

00001000000000000000 
ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ 
НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 
БЮДЖЕТА 

2.88 2.88 

00001050000000000500 
Увеличение остатков средств бюджетов -64 629.12 -36 300.68 

00001050200000000500 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

-281 498.34 -36 300.68 

00001050201000000510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

-281 498.34 -36 300.68 

00001050201100000510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

-281 498.34 -36 300.68 

00001050000000000600 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

281 501.22 36 297.80 

00001050200000000600 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

281 501.22 36 297.80 

00001050201000000610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

281 501.22 36 297.80 

00001050201100000610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

281 501.22 36 297.80 

Итого: 0.00 0.00 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к отчету об исполнении бюджета городского поселения город Поворино 

за 1 полугодие 2021 года 

АНАЛИЗ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА 
За 1 полугодие 2021 года в бюджет городского поселения город Поворино поступило 
доходов 36 300,68 тыс. руб., в том числе 19 209,54 тыс. руб. собственных доходов 
(налоговые 16 796,98 тыс.рублей и неналоговые поступления 2 412,56 тыс.рублей) и 
17 091,14 тыс. руб. безвозмездные поступления от других уровней бюджетов бюджетной 
системы, в том числе: 
-дотации - 965,80 тыс. рублей; 
- безвозмездные поступления в качестве благотворительной и спонсорской помощи от Юго-
Восточной железной дороги- филиала ОАО «РЖД» на основании договора пожертвования в 
сумме 3 700,00 тыс. рублей на изготовление и установку памятника работникам железной 
дороги, павшим в годы Великой Отечественной войны в 1941-1945 гг. 
- субсидии из областного бюджета на обеспечение мероприятий в рамках муниципальной 
программы Формирование современной городской среды, благоустройство дворовых 
территорий и территорий функционального назначения городского поселения город 
Поворино на 2018- 2024 годы» в сумме 2 480,65 тыс. рублей 
- межбюджетные трансферты из бюджета Поворинского муниципального района в сумме 
9 944,69 тыс. рублей, в том числе: 
- на софинансирование местного бюджета на благоустройство скверов в сумме 4 316,8 тыс. 
рублей; 
- субсидии МУП "Теплосети" на погашение кредиторской задолженности (восстановление 
платежеспособности) в сумме 1 200,00 тыс. рублей; 
- на озеленение в сумме 2 371,59 тыс.рублей; 
-благоустройство в сумме 200,00 тыс. рублей; 
- субсидия на электроэнергию уличного освещения в сумме 1 856,3 тыс.рублей 

В структуре доходов бюджета города удельный вес налоговых и неналоговых доходов 
составил 52,92 %, безвозмездных поступлений 47,08 %. 

Основными источниками доходной части городского бюджета являются: 
Налоговые доходы - 16 796,98 тыс.рублей, или 87,44 % от собственных доходов, в том 

числе: 
- земельный налог 4 467,77 тыс. руб. или 26,61 % собственных доходов; 
- налог на доходы физических лиц - 8 696,70 тыс. руб. или 51,78 % 
- налог на имущество физических лиц - 274,92 тыс. руб. или 1,64 % 
- акцизы -2 292,61 тыс. рублей или 13,65 % 
- прочие - 1 060,97 тыс. рублей (сельхоз налог) или 6,32% 
Неналоговые доходы - 2 412,56 тыс. руб. или 12,56 % от собственных доходов. 

Поступления по собственным доходам за 1 полугодие 2021 год на 1 786,56 тыс. руб. 
выше, чем за аналогичный период прошлого года. 
По сравнению с аналогичным периодом прошлого года, налоговые доходы увеличились на 
1 237,57 тыс.рублей, в том числе: 

Увеличились поступления по: 

- единому сельхозналогу на 521,81 тыс.руб; 
-налогу ни имущество физических лиц на 40,23 тыс. руб; 
- НДФЛ на 260,24 тыс. руб; 

- акцизам на 336,26 тыс. руб; 
- земельному налогу на 75,02 тыс.руб. 

По сравнению с аналогичным периодом прошлого года, неналоговые доходы 
увеличились на 548,99 тыс. рублей 



2 

Плановые назначения по доходам в бюджет поселения исполнены на 12,9 %. 

Показатели 
Единиц 

а 
измерен 

ия 

Факт на 
01.07.2020 

Факт на 
01.07.2021 

Отклонен 
ие % 

Отклонени 
е тыс руб 

Доходы консолидированного 
бюджета муниципального 
образования-всего 

тыс. 
руб. 33 862.29 36 300.68 107.20 2438.40 

Налоговые и неналоговые 
доходы-всего 

тыс. 
руб. 17 422.98 19 209.54 110.25 1786.56 

Налоговые доходы 
консолидированного бюджета 
муниципального образования-
всего 

тыс. 
руб. 15 559.41 16 796.98 107.95 1237.57 

в том числе: 0.00 
Налог на доходы физических 
лиц 

тыс. 
руб. 8 436.46 8 696.70 103.08 260.24 

Акцизы по подакцизным 
товарам 

тыс. 
руб. 1 956.35 2 292.61 117.19 336.26 

Налоги на совокупный доход 
тыс. 
руб. 539.16 1 060.97 196.78 521.81 

Единый 
сельскохозяйственный налог 

тыс. 
руб. 539.16 1 060.97 196.78 521.81 

Налоги на имущество 
тыс. 
руб. 4 627.44 4 742.69 102.49 115.25 

Налог на имущество 
физических лиц 

тыс. 
руб. 234.69 274.92 117.14 40.23 

Земельный налог в т.ч. 
тыс. 
руб. 4 392.75 4 467.77 101.71 75.01 

физические лица 
тыс. 
руб. 243.24 278.78 114.61 35.54 

юридические лица 
тыс. 
руб. 4 149.52 4 188.99 100.95 39.47 

Неналоговые доходы 
консолидированного бюджета 
муниципального образования-
всего 

тыс. 
руб. 

1 863.57 2 412.56 129.46 549.00 

Безвозмездные доходы 
консолидированного бюджета 
муниципального образования-
всего 

тыс. 
руб. 16 439.31 17 091.14 103.97 651.83 



3 
Расходы бюджета за 1 полугодие 2021 года составили 33 324,78 тыс.рублей, что на 

1 924,37 тыс.рублей меньше, чем за аналогичный период прошлого года. Плановые 
назначения по расходам исполнены на 11,84 %. 

Фактически за 1 полугодие 2021 года на реализацию муниципальных программ 
направлено 33 324,78 тыс. рублей, в том числе 388,19 тыс.рублей на непрограммные 
направления деятельности. 
Из них: 965,8 тыс. руб.- поступления от других уровней бюджетов бюджетной системы 
(дотации) 

1.МП «Развитие муниципального образования городское поселение город Поворино и 
местного самоуправления в городском поселении на 2021-2026 годы». Финансирование за 
1 полугодие 2021 года составило 10 926,06 тыс. рублей (МБ 10 926,06 тыс. руб.) 

За 1 полугодие 2021 года в рамках 01 муниципальной программы МУП «Теплосети» были 
выплачены субсидии в размере 583,00 тыс. руб. на возмещение затрат по очистке тротуара 
от снега в парке «Победы», благоустройство парка «Победы», за колесо (карусель) на 
масленичный столб 3,22 тыс.рублей, ремонт сцены 36,73 тыс.рублей, приобретены урны 
бетонные «Валентина» и металлические вставки для урн на сумму 180,00 тыс.рублей, 
оплачены услуги МУП «Теплосети» за услуги по спиливанию веток, покраске бордюрного 
камня, завоз песка ТОСам на сумму 319,33 тыс.рублей, приобретены мешки д/мусора в 
рамках субботника на сумму 13,01 тыс.рублей, произведены посадочные работы на сумму 
1 899,85 тыс.рублей, приобретена рассада цветов на сумму 225,7 тыс.рублей. 
Оплачены расходы за цветы, открытки, папки, ключи электронной подписи в сумме 100,66 

тыс. руб. 
Субсидия МБУ «Доверие» на выполнение муниципального задания составила 563,788 тыс. 
руб. 
За выполненные работы за определение рыночной стоимости нежилого строения, услуги по 
оценке, определение размера платы за право использования земельных участков была 
произведена оплата в размере, выполнение кадастровых работ 61,19 тыс. руб., за услуги по 
строительному контролю, выполнение кадастровых работ, проверка сметной документации 
на предмет обоснованности применения сметных нормативов и их достоверности с выдачей 
заключения в размере 479,8 тыс.рублей. 
Выплата пенсии за выслугу лет к страховой пенсии по старости, а также удержания из 
пенсии по исполнительным листам составила 99,33 тыс. руб. 
за возмещение части затрат по оплате электроэнергии уличкомам в сумме 23,63 тыс.рублей. 
Выполнение плана составило 29,23 % 

2.МП «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения городского 
поселения город Поворино на 2021-2026 годы». Финансирование за 1 полугодие 2021 года 
45,37 тыс. рублей 

Выполнение плана составило 0,03 %. 
Оплачены коммунальные услуги в муниципальной квартире на сумму 45,37 тыс.рублей. 

3.МП «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения 
городского поселения город Поворино на 2021-2026 годы». Финансирование за 1 
полугодие 2021 года составило 1 987,28 тыс. руб. 

В рамках 03 муниципальной программы за 1 полугодие 2021 года были выданы 
субсидии: 

-МУП «Город» субсидия на восстановление платежеспособности в размере 74,00 тыс. 
рублей. 

- МУП «Теплосети» субсидия на восстановление платежеспособности в размере 
1 200,00 тыс.рублей 

- МУП «Теплосети» субсидия на фин.обеспечение затрат, связанных с приобретением 
инструментов на сумму 96,44 тыс. рублей 



4 
Приобретена передняя подметальная щетки и передана в МУП «Теплосети» в 

безвозмездное пользование на сумму 616,84 тыс. рублей. 
Программа выполнена на 86,88 %. 

4. Муниципальная программа городского поселения город Поворино «Комплексное 
развитие транспортной инфраструктуры на территории городского поселения город 
Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области на 2021-2026 
годы» - финансирование за 1 полугодие 2021 года составило 5 894,50 тыс. рублей. 

Оплата за работы по зимнему содержанию дорог (очистка от снега улиц и дорог, посыпка 
пескосоляной смесью) в сумме 3 652,83 тыс. руб, за изготовление и доставку пескосоляной 
смеси - 1 211,5 тыс. руб., ямочный ремонт автодорог г. Поворино на сумму 858,06 тыс. 
рублей, летнее содержание автодорог на сумму 172,11 тыс. рублей. 

Оплата за энергоснабжение уличного освещения - 1 107,4 тыс.рублей, за услуги по 
технологическому присоединению, установка таймеров в сквер «Юбилейный», замена 
светильника 94,9 тыс. рублей. Оплата за энергоснабжение уличного освещения за счет 
субсидий 323,05 тыс. рублей, оплачены работы по нанесению дорожной разметки осевой 
продольной линии на пешеходных переходах автодорог в г.Поворино на сумму 265,33 тыс. 
рублей, выполнены работы по установке дорожных знаков по ул. Советская, ул. Заводская в 
г.Поворино на сумму 28,26 тыс. рублей. 
Субсидии по возмещению части затрат по обслуживанию городских маршрутов составили 
200,00 тыс.рублей. 
Программа выполнена на 17,97 %. 

5.МП «Развитие культуры и спорта в городском поселении город Поворино на 2021-
2026 годы». Финансирование за 1 полугодие 2021 года составило 6 621,68 тыс.рублей 

Муниципальная программа состоит из подпрограмм: 
1. «Развитие культуры и библиотечного обслуживания в городском поселении город 

Поворино»; 
Цель программы -формирование многообразной и полноценной культурной жизни 
населения городского поселения г. Поворино. Ожидаемый результат - формирование 
единого культурного пространства городского поселения г. Поворино, сохранение 
культурного наследия и развитие творческого потенциала, рост объема и расширение 
спектра услуг в сфере культуры, оказываемых населению городского поселения, увеличение 
уровня социального обеспечения работников культуры, повышение качества жизни 
населения. Работниками культуры за 1 полугодие 2021 года году были организованы 
праздничные мероприятия, посвященные Дню защитника отечества, 8 Марта, народному 
гулянию "Масленица", дню Победы, празднованию дня Города. 

Межбюджетные трансферты по передаче полномочий по организации 
библиотечного обслуживания населения составили 1 400,75 тыс. рублей. 
Выполнение программы составило 49,56 % 
6. МП «Формирование современной городской среды, благоустройство дворовых 
территорий и территорий функционального назначения городского поселения город 
Поворино на 2018- 2024 годы» 
Финансирование за 1 полугодие 2021 года составило 3 255,15 тыс. рублей, из них ср-ва МБ 
799,27 тыс. рублей, ср-ва ФБ 2 437,04 тыс.рублей, ср-ва ОБ 49,61 тыс.рублей. 
Выполнение программы составило 19,74% 

7. МП «Энегросбережение и повышение энергетической эффективности городского 
поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области 
на на 2018- 2022 годы». Финансирование за 1 полугодие 2021 года составило 2 170,12 тыс. 
рублей. 
Программа направлена на повышение качества жизни населения и переход на 
инновационный путь развития на основе обеспечения рационального использования 



5 
энергетических ресурсов при их производстве, передаче и потреблении и создания условий 
для повышения энергетической эффективности региональной экономики и бюджетной 
сферы. 
Выполнение программы составило 73,3 % 

8. Муниципальная программа городского поселения город Поворино «Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на 
территории городского поселения город Поворино на 2018-2026 гг» 
Финансирование за 1 полугодие 2021 года составило 17,5 тыс. рублей. Оплачены услуги по 
выполнению опашки противопожарной минеральной полосы на сумму 17,5 тыс. рублей. 
Выполнение программы составило 17,5% 
Финансирование непрограммных направлений деятельности за 1 полугодие 2021 года 
составило 388,19 тыс.рублей, в том числе: 
- обеспечение деятельности Совета народных депутатов городского поселения город 
Поворино- 388,19 тыс. рублей; 
Непрограммные направления деятельности выполнены на 31,51 % 

Начальник отдела БПУ и ЭР-
главный бухгалтер С.М. Созина 



Приложение7 
к Постановлению администрации 
городского поселения город Поворино 
Об исполнении бюджета городского поселения 
город Поворино за 1 полугодие 2021 года 
от" Л " 0 ? 2021 г № Ж 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ГОРОД ПОВОРИНО за 1 полугодие 2021 г. 

Сумма Исполнение за 1 полугодие в 
2021 году 

2021 год Сумма % исполнения 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР BP 
(тыс. рублей) (тыс. рублей) (тыс. рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 7 7 
ВСЕГО 281498.34 33324.78 11.84 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ГОРОД ПОВОРИНО 914 
Общегосударственные вопросы 914 01 14325.79 6399.91 44.67 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 914 01 03 1151.80 388.19 33.70 
Непрограммные расходы органов власти городского 
поселения город Поворино 914 01 03 96 0 00 00000 1151.80 388.19 33.70 
Обеспечение деятельности Совета народных 
депутатов городского поселения город Поворино 
Поворинского муниципального района Воронежской 
области 914 01 03 96 0 00 00000 1151.80 388.19 33.70 
Совет народных депутатов городского поселения 
город Поворино 914 01 03 96 1 00 00000 1151.80 388.19 33.70 
Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 914 01 03 96 1 00 92010 100 864.90 297.06 34.35 
Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 914 01 03 96 1 00 92010 200 260.40 91.13 35.00 
Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов (Иные бюджетные ассигнования) 914 01 03 96 1 00 92010 800 26.50 0.00 0.00 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 914 01 04 12449.86 5849.87 46.99 
Муниципальная программа городского поселения 
город Поворино «Развитие муниципального 
образования городского поселения город Поворино и 
местного самоуправления в городском поселении на 
2021-2026 годы» 914 01 04 01 0 00 00000 12449.86 5849.87 46.99 

Подпрограмма «Реализация муниципальной 
политики в сфере социально-экономического 
развития городского поселения город Поворино» 914 01 04 01 1 00 00000 12449.86 5849.87 46.99 
Основное мероприятие «Реализация полномочий 
администрации городского поселения город 
Поворино». 914 01 04 01 1 02 00000 12449.86 5849.87 46.99 
Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

914 01 04 01 1 02 92010 100 8536.92 3840.23 44.98 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

914 01 04 01 1 02 92010 200 2670.19 1519.96 56.92 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов (Иные бюджетные ассигнования) 

914 01 04 01 1 02 92010 800 92.83 67.83 73.07 



Расходы на обеспечение деятельности главы 
администрации городского поселения город 
Поворино (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

914 01 04 01 1 02 92020 100 1149.92 421.85 36.69 
Резервные фонды 914 01 11 50.00 0.00 0.00 
Муниципальная программа городского поселения 
город Поворино «Развитие муниципального 
образования городское поселение город Поворино и 
местного самоуправления в городском поселении на 
2021-2026 годы» 914 01 11 01 0 00 00000 50.00 0.00 0.00 
Подпрограмма «Управление муниципальными 
финансами» 914 01 11 01 3 00 00000 50.00 0.00 0.00 
Основное мероприятие «Управление резервным 
фондом администрации городского поселения город 
Поворино». 914 01 11 01 3 01 00000 50.00 0.00 0.00 
Резервный фонд администрации городского 
поселения город Поворино (Иные бюджетные 
ассигнования) 914 01 11 01 3 01 20570 800 50.00 0.00 0.00 
Другие общегосударственные вопросы 914 01 13 674.13 161.86 24.01 

Муниципальная программа городского поселения 
город Поворино «Развитие муниципального 
образования городского поселения город Поворино и 
местного самоуправления в городском поселении на 
2021-2026 годы» 914 01 13 01 0 00 00000 325.44 100.66 30.93 
Подпрограмма «Реализация муниципальной 
политики в сфере социально-экономического 
развития городского поселения город Поворино» 914 01 13 01 1 00 00000 325.44 100.66 30.93 
Основное мероприятие «Реализация полномочий 
администрации городского поселения город 
Поворино». 914 01 13 01 1 02 00000 325.44 100.66 30.93 
Выполнение других расходных обязательств. 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 01 13 01 1 02 90200 200 325.44 100.66 30.93 
Подпрограмма «Реализация мероприятий по 
управлению муниципальным имуществом» 914 01 13 01 2 00 00000 268.69 61.19 22.77 
Основное мероприятие «Регулирование и 
совершенствование деятельности в сфере 
имущественных и земельных отношений». 914 01 13 01 2 01 00000 268.69 61.19 22.77 
Выполнение других расходных обязательств 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 01 13 01 2 01 90200 200 268.69 61.19 22.77 
Непрограммные расходы органов власти городского 
поселения город Поворино 914 01 13 93 0 00 00000 80.00 0.00 0.00 
Обеспечение деятельности Контрольно-ревизионной 
комиссии городского поселения город Поворино 

914 01 13 93 0 00 00000 80.00 0.00 0.00 
Председатель контрольно-ревизионной комиссии 
городского поселения город Поворино 914 01 13 93 1 00 00000 80.00 0.00 0.00 
Расходы на обеспечение деятельности контрольно-
ревизионной комиссии (Межбюджетные 
трансферты) 914 01 13 93 1 00 92050 500 80.00 0.00 0.00 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 914 03 100.00 17.50 17.50 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 914 03 09 100.00 17.50 17.50 

Муниципальная программа городского поселения 
город Поворино «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории городского поселения 
город Поворино» на 2018-2026 гг 914 03 09 08 0 00 00000 100.00 17.50 17.50 

Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий 
по пожарной безопасности и опашке 
противопожарных защитных минерализованных 
полос по периметру города". 914 03 09 08 0 01 00000 100.00 17.50 17.50 



Мероприятия в сфере защиты населения от 
чрезвычайных ситуаций и пожаров (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 914 03 09 08 0 01 91430 200 100.00 17.50 17.50 
Национальная экономика 914 04 44099.84 7450.88 16.90 
Транспорт 914 04 08 250.00 200.00 80.00 

Муниципальная программа городского поселения 
город Поворино «Комплексное развитие 
транспортной инфраструктуры на территории 
городского поселения город Поворино Поворинского 
муниципального района Воронежской области на 
2021-2026 годы» 914 04 08 04 0 00 00000 200.00 200.00 100.00 
Подпрограмма «Развитие пассажирского 
автомобильного транспорта». 914 04 08 04 2 00 00000 200.00 200.00 100.00 
Основное мероприятие «Обеспечение населения 
городского поселения город Поворино услугами 
автомобильного транспорта общего пользования в 
границах поселения». 914 04 08 04 2 01 00000 200.00 200.00 100.00 

Расходы на транспортные услуги 914 04 08 04 2 01 91310 200 50.00 0.00 0.00 
Субсидии организациям и индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим деятельность 
по перевозке пассажиров автомобильным 
транспортом общего пользования, на компенсацию 
части потерь в доходах на перевозку пассажиров 
автомобильным транспортом общего пользования 
(Иные бюджетные ассигнования) 

914 04 08 042 01 91310 800 200.00 200.00 100.00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 914 04 09 40497.47 6188.08 15.28 
Муниципальная программа городского поселения 
город Поворино «Комплексное развитие 
транспортной инфраструктуры на территории 
городского поселения город Поворино Поворинского 
муниципального района Воронежской области на 
2021 -2026 годы» 914 04 09 04 0 00 00000 40497.47 6188.08 15.28 
Подпрограмма «Комплексное развитие транспортной 
инфраструктуры на территории городского 
поселения город Поворино Поворинского 
муниципального района Воронежской области на 
2021-2026 годы 914 04 09 04 1 00 00000 40497.47 6188.08 15.28 
Основное мероприятие «Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования, 
местного значения». 914 04 09 04 1 01 00000 39793.77 5894.50 14.81 
Мероприятия по развитию сети автомобильных 
дорог общего пользования (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

914 04 09 04 1 01 91290 200 6209.19 5894.50 94.93 
Мероприятия по развитию сети автомобильных 
дорог общего пользования (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

914 04 09 04 1 01 S8850 200 33584.59 0.00 0.00 
Основное мероприятие «Повышение безопасности 
дорожного движения» 914 04 09 04 1 02 00000 703.70 293.58 41.72 
Мероприятия в сфере безопасности дорожного 
движения (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 914 04 09 04 1 02 91380 200 703.70 293.58 41.72 
Мероприятия, направленные на профилактику 
безопасности дорожного движения (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 914 04 09 04 1 02 98700 200 0.00 0.00 0.00 

Другие вопросы в области национальной экономики 914 04 12 3352.37 1062.80 31.70 
Муниципальная программа городского поселения 
город Поворино «Развитие муниципального 
образования городского поселения город Поворино и 
местного самоуправления в городском поселении на 
2021-2026 годы» 914 04 12 01 0 00 00000 1050.00 583.00 55.52 

Подпрограмма «Реализация муниципальной 
политики в сфере социально-экономического 
развития городского поселения город Поворино» 914 04 12 01 1 00 00000 1050.00 583.00 55.52 

Основное мероприятие «Благоустройство 
территории городского поселения город 
Поворино». 914 04 12 01 1 01 00000 1050.00 583.00 55.52 



Благоустройство мест массового отдыха населения 
городского поселения город Поворино. (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 04 12 01 1 01 98520 200 0.00 0.00 0.00 
Благоустройство мест массового отдыха населения 
городских и сельских поселений Воронежской 
области. (Иные бюджетные ассигнования) 

914 04 12 01 1 01 98520 800 1050.00 583.00 55.52 

Муниципальная программа городского поселения 
город Поворино «Развитие муниципального 
образования городского поселения город Поворино и 
местного самоуправления в городском поселении на 
2021-2026 годы» 914 04 12 01 0 00 00000 773.41 479.80 62.04 
Подпрограмма «Реализация мероприятий по 
управлению муниципальным имуществом» 914 04 12 01 2 00 00000 773.41 479.80 62.04 
Основное мероприятие «Регулирование и 
совершенствование деятельности в сфере 
имущественных и земельных отношении». 914 04 12 01 2 01 00000 773.41 479.80 62.04 
Выполнение других расходных обязательств 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 04 12 01 2 01 90200 200 773.41 479.80 62.04 
Муниципальная программа городского поселения 
город Поворино «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения городского 
поселения город Поворино Поворинского 
муниципального района Воронежской области на 
2021-2026 годы» 914 04 12 02 0 00 00000 1528.96 0.00 0.00 
Подпрограмма «Развитие градостроительной 
деятельности». 914 04 12 02 1 00 00000 1528.96 0.00 0.00 
Основное мероприятие «Градостроительное 
проектирование». 914 04 12 02 1 01 00000 1528.96 0.00 0.00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 914 04 12 02 1 01 90850 200 0.00 0.00 0.00 
Мероприятия по развитию градостроительной 
деятельности (Межбюджетные трансферты) 914 04 12 02 1 01 90850 500 17.20 0.00 0.00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 914 04 12 02 1 01 S8460 200 1511.76 0.00 0.00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 914 05 209288.35 12711.84 6.07 
Жилищное хозяйство 914 05 01 162128.66 45.37 0.03 
Муниципальная программа городского поселения 
город Поворино «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения городского 
поселения город Поворино Поворинского 
муниципального района Воронежской области на 
2021 -2026 годы» 914 05 01 02 0 00 00000 162128.66 45.37 0.03 
Подпрограмма «Создание условий для обеспечения 
качественными жилищными услугами населения 
городского поселения город Поворино. 

914 05 01 02 2 00 00000 162128.66 45.37 0.03 
Основное мероприятие «Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда». 914 05 01 02 2 01 00000 181.29 45.37 25.03 
Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств 
бюджетов ((Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

914 05 01 02 2 01 09602 200 181.29 45.37 25.03 
Основное мероприятие «Проведение капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах. 914 05 01 02 2 02 00000 1.77 0.00 0.00 
Реализация муниципальных функций в сфере 
обеспечения проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 05 01 02 2 02 91190 200 1.77 0.00 0.00 

Софинансирование разницы в расселяемых и 
предоставляемых площадях при переселении 
граждан из аварийного жилищного фонда 914 05 01 02 2 04 78760 400 19453.40 0.00 0.00 

Софинансирование разницы в предоставляемых 
многодетным семьям по нормам предоставления 
жилых помещений и расселяемых площадях при 
переселении из аварийных многоквартирных домов 

914 05 01 02 2 18 78350 400 1207.60 0.00 0.00 



Мероприятия по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств, поступивших от 
государтвенной корпорации - Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства 914 05 01 02 2 F3 67483 400 129170.50 0.00 0.00 
Мероприятия по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда 914 05 01 02 2 F3 67484 400 12114.10 0.00 0.00 
Коммунальное хозяйство 914 05 02 2287.27 1987.27 86.88 

Муниципальная программа "Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры городского 
поселения город Поворино Поворинского 
муниципального района Воронежской области на 
2021-2026 годы" 914 05 02 03 0 00 00000 2287.27 1987.27 86.88 
Подпрограмма «Развитие системы теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения в городском 
поселении город Поворино» 914 05 02 03 1 00 00000 1013.27 713.27 70.39 
Основное мероприятие «Строительство, ремонт, 
реконструкция и содержание объектов и систем 
теплоснабжения». 914 05 02 03 1 01 00000 1013.27 713.27 70.39 
Создание и содержание объектов социального и 
производственного комплексов, в том числе 
объектов общегражданского назначения, жилья, 
инфраструктуры (Закупка товаров,работ,услуг) 914 05 02 03 1 01 40090 200 620.39 616.83 99.43 
Создание и содержание объектов социального и 
производственного комплексов, в том числе 
объектов общегражданского назначения, жилья, 
инфраструктуры (Иные бюджетные ассигнования) 

914 05 02 03 1 01 40090 800 192.88 96.44 50.00 
Основное мероприятие «Строительство, ремонт, 
реконструкция и содержание объектов и систем 
водоснабжения " 914 05 02 03 1 02 40090 200 200.00 0.00 0.00 
Основное мероприятие «Строительство, ремонт, 
реконструкция и содержание собъектов и систем 
водоотведения " 914 05 02 03 1 03 40090 200 0.00 0.00 0.00 
Основное мероприятие "Мероприятие по 
недопущению банкротства муниципальных 
унитарных предприятий городского поселения 
город Поворино " 914 05 02 03 1 04 90200 1274.00 1274.00 100.00 
Субсидии муниципальным унитарным предприятиям 
на мероприятия по финансовому оздоровлению 
муниципальных унитарных предприятий городского 
поселения город Поворино (Иные бюджетные 
ассигнования) 914 05 02 03 1 04 90200 800 1274.00 1274.00 100.00 
Благоустройство 914 05 03 44872.42 10679.19 23.80 
Муниципальная программа городского поселения 
город Поворино «Развитие муниципального 
образования городского поселения город Поворино и 
местного самоуправления в городском поселении на 
2021-2026 годы» 914 05 03 01 0 00 00000 22140.71 3728.57 16.84 
Подпрограмма «Реализация муниципальной 
политики в сфере социально-экономического 
развития городского поселения город Поворино» 914 05 03 01 1 00 00000 22140.71 3728.57 16.84 
Основное мероприятие «Благоустройство 
территории городского поселения город 
Поворино». 914 05 03 01 1 01 00000 21029.83 3164.78 15.05 
Благоустройство городского поселения (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 05 03 01 1 01 98520 200 17029.83 2939.08 17.26 

Благоустройство мест массового отдыха населения 
городских и сельских поселений Воронежской 
области. (Иные бюджетные ассигнования) 914 05 03 01 1 01 98520 800 0.00 0.00 0.00 

Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстримизма, обеспечение безопасности населения и 
территории городского поселения г.Поворино 
Поворинского муниципального района Воронежской 
области" 914 05 03 01 5 01 98520 200 0.00 0.00 0.00 

Обеспечение сохранности и ремонт военно-
мемориальных объектов на территории Воронежской 
области. (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

914 05 03 01 1 01 S8530 200 0.00 0.00 0.00 



Выполнение других расходных обязательств 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 05 03 01 1 01 98530 200 4000.00 225.70 5.64 
Основное мероприятие «Благоустройство мест 
захоронений городского поселения город Поворино». 

914 05 03 01 1 02 00000 1110.88 563.79 50.75 
Содержание мест захоронений (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

914 05 03 01 1 02 98530 600 1110.88 563.79 50.75 
Муниципальная программа городского поселения 
город Поворино «Комплексное развитие 
транспортной инфраструктуры на территории 
городского поселения город Поворино Поворинского 
муниципального района Воронежской области на 
2021-2026 годы» 914 05 03 04 0 00 00000 3281.13 1525.35 46.49 
Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства 
городского поселения город Поворино» 914 05 03 04 1 00 00000 3281.13 1525.35 46.49 
Основное мероприятие «Повышение безопасности 
дорожного движения» 914 05 03 04 1 02 00000 3281.13 1525.35 46.49 
Повышение освещенности автомобильных дорог и 
улиц за счет средств бюджета (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 914 05 03 04 1 02 98670 200 1239.21 1202.30 97.02 
Повышение освещенности автомобильных дорог и 
улиц за счет средств бюджета (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 914 05 03 04 1 02S8670 200 2041.92 323.05 15.82 
Муниципальная программа городского поселения 
город Поворино «Формирование современной 
городской среды, благоустройство дворовых 
территорий и территорий функционального 
назначения городского поселения город Поворино 
Поворинского муниципального района Воронежской 
области на 2018- 2024 годы» 914 05 03 06 0 00 00000 16489.80 3255.15 19.74 
Основное мероприятие "Благоустройство наиболее 
посещаемых городских территорий общего 
пользования 914 05 03 06 0 01 00000 16489.80 3255.15 19.74 
Реализация программ формирования современной 
городской среды (в целях достижения знамений 
дополнительного результата) 

914 05 03 06 1 F2 55550 200 16489.80 3255.15 19.74 
Муниципальная программа городского поселения 
город Поворино «Энегросбережение и повышение 
энергетической эффективности городского 
поселения город Поворино Поворинского 
муниципального района Воронежской области на 
2018-2022 годы» 914 05 03 07 0 00 00000 2960.78 2170.12 73.30 
Основное мероприятие "Энегросбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
жилищно коммунальном хозяйстве" 914 05 03 07 0 02 00000 2960.78 2170.12 73.30 
Расходы на выполнен работ(действий), 
направленных на энегросбережение и повышение 
энергетической эффективности использования 
электрической энергии в жилищно коммунальном 
хозяйстве (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

914 05 03 07 0 02 78520 200 2960.78 2170.12 73.30 
Культура, кинематография 914 08 13360.75 6621.68 49.56 
Культура 914 08 01 13360.75 6621.68 49.56 
Муниципальная программа городского поселения 
город Поворино «Развитие культуры и 
библиотечного обслуживания в городском поселении 
город Поворино на 2021-2026 годы" 914 08 01 05 0 00 00000 13360.75 6621.68 49.56 

Подпрограмма «Развитие культуры и библиотечного 
обслуживания в городском поселении город 
Поворино» 914 08 01 05 1 00 00000 13360.75 6621.68 49.56 

Основное мероприятие «Развитие культуры в 
муниципальных учреждениях культуры». 914 08 01 05 1 01 00000 9593.25 4815.22 50.19 



Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных казенных учреждений 
((Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 914 08 01 05 1 01 00590 100 5661.49 2646.45 46.74 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных казенных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 08 01 05 1 01 00590 200 3927.76 2168.72 55.22 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных казенных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования) 914 08 01 05 1 01 00590 800 4.00 0.06 1.41 
Основное мероприятие «Развитие библиотечного 
обслуживания в муниципальных учреждениях». 

914 08 01 05 1 02 00000 3767.50 1806.45 47.95 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных казенных учреждений 
((Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

914 08 01 05 1 02 00590 100 346.47 346.47 100.00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных казенных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 08 01 05 1 02 00590 200 57.23 57.23 100.00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных казенных учреждений 
(Межбюджетные трансферты по передаче 
полномочий по организации библиотечного 
обслуживанияя населения) 914 08 01 05 1 02 00590 500 3361.80 1400.75 41.67 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных казенных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования) 

914 08 01 05 1 02 00590 800 2.00 2.00 100.00 
Социальная политика 914 10 323.61 122.97 38.00 
Пенсионное обеспечение 914 10 01 241.64 99.33 41.11 
Муниципальная программа городского поселения 
город Поворино «Развитие муниципального 
образования городское поселение город Поворино и 
местного самоуправления в городском поселении на 
2021-2026 годы» 914 10 01 01 0 00 00000 241.64 99.33 41.11 
Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» 914 10 01 01 4 00 00000 241.64 99.33 41.11 
Основное мероприятие «Пенсионное обеспечение 
муниципальных служащих в городском поселении 
город Поворино». 914 10 01 01 4 01 00000 241.64 99.33 41.11 
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 
городского поселения город Поворино (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 

914 10 01 01 4 01 90470 300 241.64 99.33 41.11 

Другие вопросы в области социальной политики 914 10 06 81.97 23.63 28.83 
Муниципальная программа городского поселения 
город Поворино «Развитие муниципального 
образования городское поселение город Поворино и 
местного самоуправления в городском поселении на 
2021-2026 годы» 914 10 06 01 0 00 00000 81.97 23.63 28.83 
Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» 914 10 06 01 4 00 00000 81.97 23.63 28.83 
Основное мероприятие «Меры социальной 
поддержки председателей уличных домовых 
комитетов». 914 10 06 01 4 02 00000 81.97 23.63 28.83 
Мероприятия в области социальной поддержки 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению) 914 10 06 01 4 02 90490 300 81.97 23.63 28.83 
Обслуживание государственного и муниципального 
долга 914 13 0.0 0.0 0.0 

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 914 13 01 0.0 0.0 0.0 



Муниципальная программа городского поселения 
город Поворино «Развитие муниципального 
образования городское поселение город Поворино и 
местного самоуправления в городском поселении на 
2021 -2026 годы» 914 13 01 01 0 00 00000 0.0 0.0 0.0 

Подпрограмма «Управление муниципальными 
финансами» 914 13 01 01 3 00 00000 0.0 0.0 0.0 

Основное мероприятие «Управление 
муниципальным долгом городского поселения город 
Поворино». 914 13 01 01 3 02 00000 0.0 0.0 0.0 

Процентные платежи по муниципальному долгу 
городского поселения город Поворино 
(Обслуживание государственного (муниципального) 
долга) 914 13 01 01 3 02 27880 700 0.0 0.0 0.0 



Информация о численности муниципальных служащих 
городского поселения город Поворино, работников казенных 

учреждений городского поселения город Поворино, 
фактических затратах на их денежное содержание 

за 1 полугодие 2021 г. 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ПОВОРИНО 

Показатель Объем 
расходов 

(тысяч 
рублей) 

Объем расходов на оплату труда и начисления на оплату груда 
муниципальных служащих, финансируемых за счет местного бюджета, 
всего, в том числе: 1380,34 
Заработная плата 1060,17 
Начисления на оплату труда 320,17 
Средняя численность работников 4 
Объем расходов на оплату труда и начисления на оплату труда служащих, 
не являющихся муниципальными, финансируемых за счет местного 
бюджета, всего, в том числе: 2881,73 
Заработная плата 2308,62 
Начисления на оплату труда 573,11 
Средняя численность работников 17 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ПОВОРИНО 

Показатель Объем 
расходов 

(тысяч 
рублей) 

Объем расходов на оплату труда и начисления на оплату труда 
муниципальных служащих, финансируемых за счет местного бюджета, 
всего, в том числе: 221,77 
Заработная плата 170,33 
Начисления на оплату труда 51,44 
Средняя численность работников 1 
Объем расходов на оплату труда и начисления на оплату труда служащих, 
не являющихся муниципальными, финансируемых за счет местного 
бюджета, всего, в том числе: 75,29 
Заработная плата 58,58 
Начисления на оплату труда 16,71 
Средняя численность работников 1 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ «ЦЕНТР 
КУЛЬТУРЫ И ТВОРЧЕСТВА» ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ПОВОРИНО 

Показатель Объем 
расходов 

(тысяч 
рублей) 

Объем расходов на оплату труда и начисления на оплату труда работников 
казенных учреждений, финансируемых за счет местного бюджета, всего, в 
том числе: 2640,45 
Заработная плата 2184,6 
Начисления на оплату труда 455,85 
Средняя численность работников 12,7 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ «ЦЕНТРАЛЬНАЯ 
БИБЛИОТЕКА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ПОВОРИНО» 

Показатель Объем 
расходов 

(тысяч 
рублей) 

Объем расходов на оплату труда и начисления на оплату труда работников 
казенных учреждений, финансируемых за счет местного бюджета, всего, в 
том числе: 346,47 
Заработная плата 277,48 
Начисления на оплату труда 68,99 
Средняя численность работников 6,1 

Начальник отдела бюджетного планирования, 
учета и экономического развития -
главный бухгалтер ( J M / / С.М. Созина 


